
	
  

                                      
Al Dott. Francesco Italiano Responsabile Unico del Procedimento 
Alla Dott.ssa Maria Concetta Corradino Responsabile dei Servizi 
Amministrativi 
Alla Sig.ra Anna Maria Pellerito Ufficio Contabilità  

 Alla “Gestione WEB” 
                                                      LL.SS. 

 
Decreto n. 21/ 2021 
 
OGGETTO: Decreto di revoca del decreto n. 14 del 22/03/2021 prot.n. 0004683. 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 29 settembre 1999, n. 381, con il quale è stato istituito l’Istituto 
Nazionale di Geofisica e Vulcanologia; 
VISTA la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la “Delega al Governo in materia di riordino 
degli Enti di Ricerca”; 
VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, concernente il “Riordino degli Enti di 
Ricerca” in attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165; 
VISTO lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia approvato con Delibera del 
Consiglio di Amministrazione n. 114/2020 del 19 giugno 2020 e pubblicato sul Sito WEB istituzionale 
(Avviso di emanazione - Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie generale n. 264 del 
24/10/2020); 
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento (ROF) dell’Istituto Nazionale di 
Geofisica emanato con Decreto del Presidente n. 36/2020 del 22 aprile 2020, approvato dal Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e pubblicato sul sito istituzionale; 
VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza dell’Istituto Nazionale di Geofisica 
e Vulcanologia adottato con delibera del CDA n. 145 del 22 Luglio 2020, approvato dal Ministero 
dell'Università e della Ricerca con nota n. 14974 del 8 Ottobre 2020, emanato con Decreto del 
Presidente n. 75 del 21 Ottobre 2020; 
VISTO il Piano Triennale Integrato per la Performance, la Prevenzione della corruzione e la 
Trasparenza dell’INGV 2020-2022;	
   
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 - Codice dei Contratti Pubblici e ss.mm.ii.; 
RICHIAMATA la normativa in materia di acquisizioni di lavori, beni e servizi e in particolare il 
D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016, e ss.mm.ii “Codice dei contratti pubblici” nonché le vigenti 
disposizioni in materia di contenimento della spesa pubblica; 
VISTI gli articoli 35 e 36 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.; 
CONSIDERATO che, la procedura di che trattasi rientra nell’ipotesi di cui all’art.1, comma 2 lett a) 
del D.L. n. 76 del 16 luglio 2020,	
  convertito nella legge n. 120 del 11 settembre 2020; 
VISTO il D.Lgs n. 218 del 25 novembre 2016 (semplificazione delle attività degli enti pubblici di 
ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge del 7 agosto 2015 n. 124); 



	
  

	
   	
  

VISTO il Decreto del Direttore degli Affari del Personale n. 422 del 26/08/2019, prot. n. 12043, di 
conferimento al Dott. Francesco Italiano dell’incarico di Direttore della Sezione da Palermo 
dell’INGV a far data dal 01/09/2019 e per la durata di un triennio; 
VISTO il Decreto del Direttore dell’INGV Sezione di Palermo n.14 del 22/03/2021 prot.n. 0004683, 
avente ad oggetto “Adesione Convenzione CONSIP “Stampanti 17 - Convenzione per la fornitura di 
stampanti e apparecchiature multifunzione” - Lotto 4 CIG CONSIP: 766370516F, per la Fornitura di 
una stampante multifunzione per la sede operativa di Milazzo. Nomina RUP - CIG derivato 
ZB030C134F (N. Identificativo Ordine MePA 5984165); 
CONSIDERATO che, nonostante la Convenzione Stampanti 17 - Convenzione per la fornitura di 
stampanti e apparecchiature multifunzione” - Lotto 4 CIG CONSIP: 766370516F risulti attiva, in fase 
di generazione dell’ordine risulta impossibile procedere in quanto il sistema MePA restituisce il 
messaggio “Uno o più articoli dell’ODA non risultano pubblicati in vetrina”; 
CONSIDERATO la nota della ditta “ITALWARE S.R.L., Partita Iva: 02102821002 e C.F. 
08619670584” aggiudicataria della fornitura oggetto del decreto che in data 22/03/2021 ha 
comunicato l’impossibilità di ordinare il bene oggetto della fornitura per chiusura della Convenzione; 
DATO ATTO dell’impossibilità di poter procedere con il completamento della procedura di acquisto 
dei beni indicati nel decreto n.14 del 22/03/2021 prot.n. 0004683. 
 

DECRETA 
 

la revoca del decreto decreto n.14 del 22/03/2021 prot.n. 0004683. 
 
 
 
 
                                                                                             Il Direttore  
                                                                                   (Dott. Francesco Italiano) 
 
 
 
 
 


		2021-04-07T08:30:01+0000
	ITALIANO FRANCESCO




